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„Pierwsze sześć dni na świecie”
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Christian

Kazanie: „I rzekł Bóg: Niech stanie się światłość. I stała się światłość. I widział Bóg, że światłość
była dobra. Oddzielił tedy Bóg światłość od ciemności. I nazwał Bóg światłość dniem, a
ciemność nazwał nocą. I nastał wieczór, i nastał poranek - dzień pierwszy. Potem rzekł
Bóg: Niech powstanie sklepienie pośród wód i niech oddzieli wody od wód! Uczynił więc
Bóg sklepienie, i oddzielił wody pod sklepieniem od wód nad sklepieniem; i tak się stało.
I nazwał Bóg sklepienie niebem. I nastał wieczór, i nastał poranek - dzień drugi. Potem
rzekł Bóg: Niech się zbiorą wody spod nieba na jedno miejsce i niech się ukaże suchy
ląd!  I  tak się stało.  Wtedy  nazwał Bóg suchy ląd ziemią,  a  zbiorowisko wód nazwał
morzem. I widział Bóg, że to było dobre. Potem rzekł Bóg: Niech się zazieleni ziemia
zieloną  trawą,  wydającą  nasienie  i  drzewem  owocowym,  rodzącym  według  rodzaju
swego owoc, w którym jest jego nasienie na ziemi! I tak się stało. I wydała ziemia zieleń,
ziele wydające nasienie według rodzajów jego, i drzewo owocowe, w którym jest nasienie
według rodzaju jego. I widział Bóg, że to było dobre. I nastał wieczór, i nastał poranek -
dzień  trzeci.  Potem  rzekł  Bóg:  Niech  powstaną  światła  na  sklepieniu  niebios,  aby
oddzielały  dzień  od  nocy  i  były  znakami  dla  oznaczania  pór,  dni  i  lat!  Niech  będą
światłami na sklepieniu niebios, aby świecić nad ziemią! I tak się stało. I uczynił Bóg
dwa wielkie światła: większe światło, aby rządziło dniem, i mniejsze światło, aby rządziło
nocą, oraz gwiazdy. I umieścił je Bóg na sklepieniu niebios, aby świeciły nad ziemią. I
rządziły dniem i nocą oraz aby oddzielały światłość od ciemności. I widział Bóg, że to
było dobre. I nastał wieczór, i nastał poranek - dzień czwarty. Potem rzekł Bóg: Niech
zaroją się wody mrowiem istot żywych, a ptactwo niech lata nad ziemią pod sklepieniem
niebios! I stworzył Bóg wielkie potwory i wszelkie żywe, ruchliwe istoty, którymi zaroiły
się wody, według ich rodzajów, nadto wszelkie ptactwo skrzydlate według rodzajów jego;
i  widział  Bóg,  że  to  było  dobre.  I  błogosławił  im  Bóg  mówiąc:  Rozradzajcie  się  i
rozmnażajcie się, i napełniajcie wody w morzach, a ptactwo niech się rozmnaża na ziemi!
I nastał wieczór, i nastał poranek - dzień piąty. Potem rzekł Bóg: Niech wyda ziemia
istotę żywą według rodzaju jej: bydło, płazy i dzikie zwierzęta według rodzajów ich. I tak
się stało. I uczynił Bóg dzikie zwierzęta według rodzajów ich, i bydło według rodzaju
jego, i wszelkie płazy ziemne według rodzajów ich; i widział Bóg, że to było dobre.”

                                                                                                                             (1 Mojżeszowa 1,3-25)
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Kiedy Bóg mówi, coś się dzieje. Przez Jego Słowo powstał wszechświat, a także każdy z pierwszych
sześciu dni. Każdego nowego dnia Bóg przemawiał i zdarzyły się cuda. 

Pierwszy dzień

„Na początku Bóg stworzył niebo i  ziemię.  A ziemia była pustkowiem i chaosem; ciemność była nad
otchłanią, a Duch Boży unosił się nad powierzchnią wód. I rzekł Bóg: niech stanie się światłość. I stała
się światłość. I widział Bóg, że światłość była dobra. Oddzielił tedy Bóg światłość od ciemności. I nazwał
Bóg światłość dniem, a ciemność nocą. I nastał wieczór, i nastał poranek-dzień pierwszy”.
Na  podstawie  tego  pierwszego  dnia  stworzenia  rozpoznajemy  wspaniałe  rzeczy,  których  nie  wolno
przeoczyć. Po pierwsze widzimy tworzenie porządku, z pustkowia i chaosu przez Słowo Boga staje się
porządek.  Tego  pragnę  czasem  w  moim  gabinecie,  gdy  znowu  panuje  chaos.  Wtedy  sobie  mówię:
„Musisz  znowu  sprzątnąć!” I  to  trwa  potem!  Gdzie  podziać  się  z  papierami?  Wyrzucić,  czy  lepiej
zatrzymać? Jeśli nie jestem pewien przenoszę dokumenty na specjalny stos.  Gdy ich później szukam, nie
wiem często  w którym są  stosie.  Lepiej  więc  je  segregować,  dziurkować  i  odkładać.  Gdybym  mógł
wypowiedzieć  jedno słowo i  wszystko przemknęłoby na swoje  miejsce,  a  w pokoju byłby po prostu
porządek!
Tak właśnie uczynił Pan :z chaosu stał się porządek. Bóg kocha porządek! Niektórzy ludzie uważają to za
kołtuńskie, ponieważ kochają mieszkać w nieładzie. Jednak Biblia mówi: Stwórca jest architektem. Miłuje
proste linie. Jest konstruktorem, który chce prawidłowości-cały wszechświat działa zgodnie z pewnymi
prawami, zgodnymi z prawem natury i  żaden tor nie traci kiedykolwiek mocy.
Jeśli  ziemia  opuści  dobrze  zdefiniowane  tory,  oznacza  to  śmierć.  Lepiej  jest  dostosować  się  do
niezmiennych  zasad  Boga  bo  chaos  w  twoim  życiu  zabije  ciebie.  Niektórzy  wierzą,  że  nie  muszą
przestrzegać moralnych przykazań Boga a w końcu zmieniają się na złe i załamują się. Twoje życie jest
zepsute  –  z  powodu  panującego  w  nim  nieporządku,  z  powodu  grzechów:  cudzołóstwa,  nierządu,
nieczystości,  wyuzdania,  uprawiania  bałwochwalstwa,  czarów,  nienawiści,  sporów, zazdrości,  gniewu,
egoizmu,  wrogości,  zawiści,  morderstwa  i  pijaństwa.  Pozwól  twemu  Stworzycielowi,  przemówić  do
twojego życia  przez Jezusa, przez Ewangelię,  a zobaczysz jak porządek i błogosławieństwo, czystość,
prawda i pokój staną się częścią  twojego życia!
Posłuchaj, co Biblia mówi na temat naszego Pana:   „ Bóg nie jest Bogiem nieporządku, ale pokoju”   
 (1 Koryntian 14,33). 
On uporządkuje  twoje  życie.  On  oczyści  i  da  tobie  czyste  serce.  Bóg  przemówi  i  wtedy  stałnie  się
pierwszy  dzień  twojego  życia.  U  ciebie  może  to  trwać  sześć  dni,  aż  wszystko  znowu  będzie
uporządkowane, aż wszystko będzie nowe tak jak w dniach stworzenia. 
Zanim Bóg napełnił ziemię rożnymi rodzajami życia, najpierw nadał jej podstawowy kształt.  Najpierw
powiedział, niech będzie światło. „I rzekł Bóg: Niech stanie się światłość. I stała się światłość”
 (werset 3).
Duże światło i małe światło ,słońce i księżyc zostały stworzone później, w czwartym dniu. Światło, które
tutaj  powstało  jako  pierwsze, było  światłem  samego  Boga!  On  sam  był  źródłem  światła  nowego
stworzenia i On będzie wiecznym źródłem światła w przyszłym świecie.  „A miasto nie potrzebuje ani
słońca  ani  księżyca,  aby  mu  świeciły:  oświetla  je  bowiem  chwała  boża,  a  lampą  jego  jest  Baranek
(Objawienie 21,2). 
Właśnie dlatego tak prawdziwe jest to, co mówi Jezus: „Ja jestem światłością świata: kto idzie za mną,
nie będzie chodził w ciemności, ale będzie miał światłość żywota” (Ew. Jana 8,12). 
Niebo i ziemia nie żyją dzięki słońcu. Jest ono światłem pochodnym. Prawdziwym światłem świata jest
Jezus i  to Jego światło musi zapalić się również od początku waszego życia! 
Tą paralelę przytacza również Paweł: „Bo Bóg, który rzekł:z ciemności niech światło zaświeci, rozświecił
serca nasze, aby zajaśniało poznanie chwały Bożej która jest na obliczu Chrystusowym” (2 Koryntian
4,6). Czytamy: „I widział Bóg, że światłość była dobra. Oddzielił tedy Bóg światło od ciemności. I nazwał
Bóg światłość dniem, a ciemność nocą” (werset 4,5). Światło było dobre-zniosło panowanie ciemności. I
Bóg oddzielił światło. On zechciał zostawić ciemność, ale oddzielił ją od światła. Zostawił noc na czas
stworzenia. 
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Ale jak to wygląda w obiecanym wiecznym świetle?  „ I nocy już nie będzie” (Objawienie 22,5). Tutaj
nadal istnieje noc,ciemność, ale Bóg oddziela ją od światła. W tym tkwi  przesłanie Ewangelii: „Co ma
wspólnego sprawiedliwość z nieprawością albo jakaż społeczność między światłością a ciemnością?”
 (2 Koryntian 6,14). Dlatego też Paweł mówi: „Wy wszyscy bowiem synami światłości jesteście i synami
dnia. Nie należymy do nocy ani do ciemności”(1 Tesaloniczan 5,5).
Kiedy Jezus wkracza w twoje życie, wtedy oddziela światło od ciemności. On wciąż zostawia ciemność,
abyś mógł zobaczyć kontrast między chwałą światła a ciemnością mroku. Ale nasze życie jest życiem w
świetle.

Drugi dzień

Potem rzekł Bóg:  „Niech powstanie sklepienie pośród wód i niech oddzieli wody od wód! Uczynił więc
Bóg sklepienie i oddzielił wody pod sklepieniem od wód nad sklepieniem i tak się stało. I nazwał Bóg
sklepienie niebem. I nastał wieczór i nastał poranek-dzień drugi” (werset 6).  Drugiego dnia Stwórca
ponownie nakazał oddzielenie ,mianowicie podział niższej wody i górnej wody, morze z jednej strony i
deszczowe chmury z drugiej. Sklepienie oznacza więc chmury, firmament -ziemską atmosferę. 

Trzeci dzień

„ Potem rzekł Bóg Niech się zbiorą wody spod nieba na jedno miejsce i niech się ukaże suchy ląd!” I tak
się stało. Wtedy nazwał Bóg suchy ląd ziemią, a zbiorowisko wód nazwał morzem. I widział Bóg, że to
było dobre. Potem rzekł Bóg: Niech się zazieleni ziemia zieloną trawą, wydającą nasienie i drzewem
owocowym, rodzącym według rodzaju swego owoc, w którym jest jego nasienie na ziemi! I tak się stało. I
wydała ziemia zieleń, ziele wydające nasienie według rodzajów jego, i drzewo owocowe, w którym jest
nasienie według rodzaju jego. I widział Bóg, że to było dobre. I nastał wieczór , i nastał poranek-dzień
trzeci” (Wersety 9-13).
Woda powinna  gromadzić  się  pod niebem w jednym miejscu  to  było  tworzenie  kontynentów.  Jeden
nazwał Bóg Ziemią, inne Morzem. Potem zostało zakończone formowanie nowej ziemi-wszystko zostało
uporządkowane. Ale trzeciego dnia Bóg przemówił po raz  drugi i wyrosła trawa, rośliny, nasiona, drzewa
i owoce. 
Stwórca wypełnił uporządkowaną i uformowaną ziemię życiem,cudownie. Tak samo Bóg zrobi z tobą! Po
pierwsze  wprowadzi  porządek,  światło  i  formę  w twoje  życie,  a  potem tchnie  życie,które  następnie
zacznie kiełkować. Duch Święty tworzy owoc. Jakie to wspaniałe!

Czwarty dzień
Potem rzekł  Bóg:  Niech powstaną światła na sklepieniu niebios,  aby oddzielały  dzień od nocy i  były
znakami dla  oznaczania pór,  dni  i  lat!  Niech będą światłami  na sklepieniu  niebios,  aby świecić  nad
ziemią! I tak się stało. I uczynił Bóg dwa wielkie światła: większe światło, aby rządziło dniem, i mniejsze
światło, aby rządziło nocą, oraz gwiazdy. I umieścił je Bóg na sklepieniu niebios, aby świeciły nad ziemią.
I rządziły dniem i nocą oraz aby oddzielały światłość od ciemności. I widział Bóg, że to było dobre. I
nastał wieczór, i nastał poranek - dzień czwarty. (wersety 14-19).
Jakich słów brakuje tutaj? Słońce, księżyc i gwiazdy,słowa te nie występują.  To oznacza po prostu, że
Bóg uczynił dwa wielkie światła na dzień i na noc. Oczywiście każdy czytelnik od razu wie, że chodzi o
słońce i księżyc. Znaczenie dwóch wielkich świateł jest wprost zdegradowane i obniżone ponieważ Bóg
nie nadał im imienia. 
Pierwsze  trzy  dni  stwarzania  funkcjonowały  również  bez  wielkich,  świetlnych  ciał  niebieskich.  Ale
czwartego dnia spodobało się Panu, umieścić je jako znak w przestrzeni. Teraz świecą, ale powinnyśmy
rozumieć je jako znak, że prawdziwym światłem nie jest słońce , księżyc i gwiazdy, ale sam Bóg...
Ludzie  wciąż  na  nowo okazywali  tym  gwiazdom boską  cześć.  Biblia  nazywa  to  bałwochwalstwem.
Gwiazdy świecą nie same z siebie,  ale przez Pana. Aż do tak zwanego cywilizowanego czasu ludzie
wierzą  w wiodącą moc gwiazd,  w horoskopy.  To jest  uwielbianie  bożków. Chrześcijanie  nie  wielbią
słońca, księżyca ani żadnych gwiazd, ponieważ są one jedynie dziełem Boga. Tylko On jest Bogiem i nikt
inny!
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Piąty dzień

„ Potem rzekł Bóg: Niech zaroją się wody mrowiem istot żywych, a ptactwo niech lata nad ziemią pod
sklepieniem niebios! I stworzył Bóg wielkie potwory i wszelkie żywe, ruchliwe istoty, którymi zaroiły się
wody, według ich rodzajów, nadto wszelkie ptactwo skrzydlate według rodzajów jego; i widział Bóg, że to
było dobre. I błogosławił im Bóg mówiąc: Rozradzajcie się i rozmnażajcie się, i napełniajcie wody w
morzach, a ptactwo niech się rozmnaża na ziemi! I nastał wieczór, i nastał poranek - dzień piąty.
Bóg napełnił morze, jeziora i rzeki nieskończonymi rodzajami dużych i małych ryb, więc dosłownie roiło
się.  „Niech zaroją  się  wody  mrowiem istot  żywych” Póżniej,  gdy odwiedzimy akwarium głębinowe,
dowiemy się o czym mówi ten fragment! 
„I błogosławił im Bóg”. Słowo błogosławił pojawia się tutaj po raz pierwszy w Piśmie Świętym,w rzeczy
samej, stworzenie jest błogosławieństwem bez końca. 
Powietrze wypełniło się także wszelkim ptactwem skrzydlatym według rodzajów jego, które były zdolne
do lotu  ,ptaki.  Kiedy patrzymy  na  świat  zwierząt,  możemy tylko  wielbić  mądrość  i  chwałę  naszego
Stwórcy!

Szósty dzień

„  Potem rzekł Bóg: Niech wyda ziemia istotę żywą według rodzaju jej: bydło, płazy i dzikie zwierzęta
według rodzajów ich. I tak się stało. I uczynił Bóg dzikie zwierzęta według rodzajów ich, i bydło według
rodzaju jego, i wszelkie płazy ziemne według rodzajów ich; i widział Bóg, że to było dobre.”
 (wersety 24-25)
Tutaj  jest  mowa o stworzeniu  świata  zwierząt.  Również  robak na  ziemi  jest  stworzeniem Boga.  Nie
musisz zabijać każdego robaka i każdego chrząszcza. Bóg stworzył ich wszystkich.
I widział Bóg, że to było dobre. Wszystko było cudowne, doskonałe, wspaniałe i piękne. 
Brakowało tylko istoty ludzkiej, która została stworzona szóstego dnia.
Dlatego mamy nieustannie wychwalać Wszechmogącego Boga i Stwórcę nieba. Co za grzech, jeśli nie 
robimy tego!
Najwyższy jest zagniewany z tego powodu „...Ponieważ to, co o Bogu wiedzieć można, jest dla nich 
jawne, gdyż bóg im to objawił. Bo niewidzialna jego istota, bo jest wiekuista jego moc i bóstwo, mogą być
od stworzenia świata oglądane w dziełach i poznane umysłem, tak, iż nic nie maja na swoją obronę. 
Dlatego , że poznawszy Boga, nie uwielbili go jako Boga i nie złożyli mu dziękczynienia, lecz 
znikczemnieli w myślach swoich, a ich nierozumne serce pogrążyło się w ciemności. Dlatego też wydał 
ich Bóg na łup pożądliwości ich serc ku nieczystości, aby bezcześcili ciała swoje między sobą. Ponieważ 
zamienili  Boga prawdziwego na fałszywego i oddawali cześć i służyli stworzeniu zamiast Stwórcy, który 
jest błogosławiony na wieki. Amen! (wersety 19-21 + 24- List Św. Pawła do Rzymian) .
Niech Bóg pomoże nam wszystkim, abyśmy zawsze Go czcili, kłaniali się Mu i wielbili Jego Imię. Amen!

Tłumaczenie z języka niemieckiego i korekta-Urszula Mielewczyk
Publikacja tekstów przygotowanie do druku-Gracjana Przydatek


